Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное образование

«Николаевское сельское поселение»

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О порядке предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета

Николаевского сельского поселения
Константиновского района
бюджету Константиновского района

	           Принято
Собранием депутатов
	№5
	07.03.2017г.

            В соответствии со статьями 9; 142.1 Бюджетного Кодекса РФ, Областным законом «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»

                                     Собрание депутатов

                                     Николаевского сельского поселения
                                       решило:

          1. Утвердить положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3.  Признать утратившими силу:

     1) Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 27.02.2010г. № 3 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района»;
2) Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 27.02.2013г. № 9 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района»;
3) Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 26.12.2013г. № 50 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района»;                                                         4) Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 26.12.2014г. № 38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района»;                                                         5) Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 25.12.2015г. № 53 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района»;
	Председатель Собрания депутатов

	Николаевского сельского поселения – Глава Николаевского сельского поселения

	______________ А.Г.Редичкин

ст. Николаевская
« 07 » марта   2017 г.

№ 5
Приложение к решению

Собрания депутатов

Николаевского сельского поселения
 «О порядке

 предоставления

                                             межбюджетных трансфертов

из бюджета
 Николаевского сельского
 Константиновского района

поселения бюджету

 Константиновского района»

Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района
1. Формы межбюджетных трансфертов
1.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района  предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.
       1.2. В составе бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района предусматриваются иные межбюджетные трансферты бюджету Константиновского района по соглашениям на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района, направленных на решение вопросов дорожной деятельности на территории Николаевского сельского  поселения, передающего средства.
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района
 Иные межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района  предоставляются по соглашениям на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Константиновского района, направленных на решение вопросов дорожной деятельности на территории Николаевского сельского  поселения, передающего средства.
Источником финансирования иных межбюджетных трансфертов является остаток неиспользованных средств муниципального дорожного фонда Николаевского сельского поселения, сложившегося на 1 января 2017 года.
Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района являются:

  внесение соответствующих изменений в Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения о бюджете Николаевского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период;

  заключение соглашения между Николаевским сельским поселением и Константиновским районом на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Константиновского района на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Константиновского района, направленных на решение вопросов дорожной деятельности на территории Николаевского сельского  поселения.

Средства иных межбюджетных трансфертов носят целевой характер и не могут быть направлены на другие цели. Администрация Константиновского района направляет в Администрацию Николаевского сельского поселения отчёт о целевом использовании указанных средств с приложением копий подтверждающих документов.